**Ierm. 29. v. 7.** **Psalm. 113. v. 7.** **Psal. 32. v. 9.** **Ioan. 11. v. 12.**

aut trahit ad se, sed omnia subaudi electa, & ex omni sexu & conditione à Regibus usque ad mendicum, à perfectis ætate usque ad puerum, vel infantem, qui vi-  
nius diei. Nemo tamen potest saluari, nisi de quo Dominus vult, quia ipse cui vult  
miseretur. Si enim homines in sua perditione mansissent, rectum eius iudicium  
esset, sed ut eius misericordia & potentia ostenderetur, quia ipse potens est, om-  
nes homines saluare in illis, qui pereunt, ostendit suum rectum iudicium, & in his  
qui saluantur suam misericordiam: præuenit enim nos eius gratia, ut velimus, de-  
bet nostra voluntas illius voluntati concordari, & tunc ipse dabit posse. Atque  
ex hoc quod eius voluntati iungimus nostram, digni simus remuneratione: tamē  
totum illius gratia est tribendum, quicquid boni agimus. Qui vult inquit om-  
nes homines salvos fieri, subaudi qui saluantur, & ad cognitionem sanctæ Trinitatis  
venire, quæ est summa & substancialis veritas. *Vnus enim Deus Pater, & filius, ac spi-  
ritus sanctus, unus & mediator Dei & hominum homo Christus Iesus.* Dominus Iesus in  
vna persona verus Deus, & verus homo est, si solummodo Deus esset, non poterat  
esse mediator noster, quia ipse in natura diuinitatis unius substantiae est cum patre.  
Econtra si solummodo homo purus, nequaquam esset mediator noster inter nos &  
Deum Patrem, quia peccator esset, & similis nobis omnibus. Accepit ergo huma-  
nitatem vestram, quia Deus erat & per hoc quia sine peccato conceptus, natus, &  
conuersatus est, Deus verus, & homo existens, innocenter pro nobis mortuus, fa-  
ctus est mediator noster, quia nemo est Deus & homo, nisi ipse solus. Nā mediator  
nō potest esse nisi inter duas partes. Est autem mediator malus, qui generat discordias  
inter duos, bonus vero mediator, generat & procurat pacem sicut Dominus Ies-  
sus inter nos & Deum Patrem, qui dedit redemptionem pro omnibus subaudi electis, quā  
redemptione: *semel ipsum.* Qui dedit etiā testimonium subaudi resurrectionis vestrae  
& ascensionis ad beatitudinem æternæ temporibus suis, id est, tempore, quo resurrexit,  
ascendit ad cœlos, testimonium resurrectionis dedit quia sicut ipse qui mortuus  
est, tertia die resurrexit, atq; postmodū ad cœlos ascendit, ita nō credimus resur-  
gere in die iudicii, atq; ad gaudia regni cœlestis transire, sicut ipse promisit, in quo  
testimoniō, i. in spe resurrectionis positus sum ego predicator ut illa annuntiē. *Volo ergo*  
*viro orare in omni loco* si Apostolus vult, Deus vult, qui habitat in eo, quia vas elec-  
tionis est illi, ne forte putarent aliqui non esse orandum, nisi tantummodo in Ecclesia,  
ait Apostolus. *Volo omnes homines orare in omni loco, in agris, in siluis, in domi-  
bus, in itinere, tamē non præcipit orare in turpibus locis, sicut est sterquiliniū, ne-  
que in publicis locis, in foro videlicet, aut in plateis, nisi causa itineris, ut in itinere*  
*sit positus, ne reprehendatur ille talis cū Pharisæis, quibus Dominus ait, Væ vobis* Matth. 6. v. 5.  
*pharisaï hypocritæ qui oratis in angulis platearū levantes ad cœlos paras manus ab*  
*homicidio, à rapina, à furto, à periurio sine ira & discepatione, id est, discordia. Simi-  
liter volo & mulieres orare in habitu ornato, Non ornato, auro, vel gemis, aut margari-  
tis, sed ornatu dicit, i. congruo sibi, quia nullus est plus cogruus quā candidus, sicut*  
*est Sydon, sed quod decet mulieres subaudi illud indumentū habeant, promittentes*  
*pietatem per bona opera, id est, ostendentes religionē, & cultū Dei se tenere per bo-  
na opera. Mulier in silentio discat subaudi, quod ignorat cum omni subiectione non in*  
*ecclesia, neq; cum superbia sed in domo, docere autē mulieri non permitto, in suo sexu*  
*permittitur mulieri docere in domo sua, & pueris etiā, in ecclesia autē prohibetur.*  
*Et hoc quare? Quia subiecta debet esse viro. Quoniam de corpore eius facta est,*  
*vel etiam idcirco non permittitur ei docere, quia fragilior est sexu, quam vir, & ca-  
uendum, ne sicut per serpentem seducta mortem attulit mundo, ita etiā facile ad*  
*errorem pertrahat. Adam non est seductus subaudi in prævaricatione fuis prima, id est,*  
*prævaricationis poenæ subiacuit. Saluabitur autem subaudi mulier per filiorum ge-  
nerationem si permanferit eadem mulier in fide perfecta & dilectione Dei & proximi.*  
*Et sanctificatione ut præter virum proprium alterum non cognoscat cum sobrieta-  
te sive cum temperantia. Saluabitur mulier per filiorum generationem, id*  
*est, per bona opera, si habuerit caritatem, misericordiam, hospitalitatem, cæ-  
teraque talia. Quæ beatus Gregorius intelligi vult per filios. Aliter. Numquid*